

GI

Kraków
P. V. Biblioteka
JagiellońskaCena egzemplarza
Tel. Redakcji i Administracji

LWOWSKA

Wydawana codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31**Kolejarze u P. Prez. Rzpltej.**

Lwów, 31. marca.

Na Zamku u Prezyd. Rzpltej zjawili się przedstawiciele kolejarzy śląskich, prowadzeni przez prezesa dyrekcji kolejowej katowickiej **Dobrzyckiego**. Delegacja wręczyła p. Prezydentowi wspawiały postument i tablicę z odpowiednim napisem z okazji 6-tej rocznicy plebiscytu śląskiego. Prezes Dobrzycki wygłosił krótkie przemówienie, na które w serdecznych słowach odpowiedział p. prezydent Mościcki.

Ochrona granic Państwa.

Lwów, 31. marca.

W Prezydium Rady Min. odbyła się konferencja pod przewodnictwem wiceprezjera Bartla i przy udziale min. **Czechowicza, Składkowskiego, Zaleskiego, Kwiatkowskiego**, szefa sztabu gen. **Piskora**, dowódcy KOP. gen. **Minikiewicza** i gen. **Góreckiego**. Na konferencji omawiano sprawę dalszego obsadzenia granic państwa przez oddziały KOP.

Dementi.

Lwów, 31. marca.

Wobec pojawienia się wiadomości lansowanej przez Ag. Wsch., jakoby do Warszawy miał przybyć francuski minister oświaty p. **Herriot**, Ministerstwo spraw zagr. stwierdza, że **nic mu o tej wizycie nie jest wiadome**. Pogłoska mogła powstać na tem tle, że prawdopodobnie min. **Herriot** pragnie uczestniczyć w wycieczce parlamentarzystów francuskich, którzy mają rewizytować parlamentarzystów polskich. Termin jednak tej wycieczki jeszcze jest bardzo daleki. Również w grupie parlamentarnej polsko-francuskiej o przyjeździe min. **Herriota** do Warszawy **nie jest wiadome**.

O pożyczkę zagraniczną.

Lwów, 31. marca.

Powrót del. rządu pp. **Krzyżanowskiego** i wicepr. **Młynarskiego** wywołał znowu w kołach zainteresowanych, zwłaszcza w kołach finansowych stolicy. Kola te zastanawiają się, ile będzie wymosiła owa pożyczka i **jakie procenty trzeba będzie za nią zapłacić**. Udzielenie odpowiedzi na te pytania jest w obecnej chwili niemożliwe. Rząd nie chce za wszelką cenę pożyczki z Ameryki, nie milionów dolarów, **bo to zawsze szybko można otrzymać**, chodzi o coś więcej, o **pożyczkę tak pomyślaną, aby mogła dojść do skutku stabilizacja naszych stosunków finansowych**. Wniosek z tego jest, że nie chodzi o pożyczkę jaknajwiększą, **ale też o pożyczkę wystarczającą do przeprowadzenia planu finansowego**. Z tych powodów należy raczej mówić o poszczególnych etapach planu finansowego, niż o ryczałtowej sumie pożyczki.

Prof. **Krzyżanowski** i wiceprezes Banku Polskiego **Młynarski** zostali wczoraj przyjęci przez min. skarbu **Czechowicza**. Konferencja trwała dłuższy czas, przy czem uczestniczyli w niej również dyrektoriowie departamentu i prezes Banku Polskiego **Karpiński**. Na konferencji tej zaznajomili Ministra skarbu ze stanem zagadnień o **uzyskanie pożyczki zagranicznej**. W godzinach wieczornych odbyła się konferencja delegatów z wiceprezjerem **Bartlem**.

Projekt rozporządzenia Prezyd. Rzpltej o posłach i senatorach.

Lwów, 31. marca.

Ministerstwo sprawiedliwości opracowało projekt rozporządzenia Prezyd. Rzpltej o postępowaniu sądowym w razie naruszenia postanowień art. 22. Konstytucji. Projekt ten po rozpatrzeniu go przez Radę prawniczą był dn. 18 bm. wniesiony do Rady Ministrów. Projekt powyższego rozporządzenia zawiera ustawowe przepisy wykonawcze, a mianowicie szczegóły postępo-

wania sądowego przed Sądem Najwyższym w wypadkach naruszenia przez posła (senatora) postanowień, zabraniających posłom (senatorom) kupowania lub dzierżawienia dóbr państwowych, przyjmowania dostaw publicznych i robót rządowych, otrzymywania od rządu koncesji i innych korzyści osobistych, choćby na obce imię, tudzież otrzymywania odznaczeń, z wyjątkiem wojskowych.

Gen. Sosnkowski wraca do służby.

Lwów, 31. marca.

Gen. **Sosnkowski** kończy ułop kuracyjno w pierwszych dniach kwietnia. Około 7-go wraca on do Polski, gdzie najpierw zatrzyma się w Poznaniu w swoim majątku. W drugiej połowie kwietnia przybywa do Warszawy, aby objąć obowiązki inspektora armji.

Cenne rady p. Boisson.

Lwów, 31. marca.

Jeden z dziennikarzy polskich w Paryżu zwrócił się do prezesa franc. Izby deputowanych **Ferdynanda Boissona**, który nawiązując do pobytu polskiej delegacji parlamentarnej we Francji oświadczył co następuje: Współpraca ścisła i przyjacielska pomiędzy Francją a Polską powinna się ujawniać na **wszelkich polach, a więc politycznym, ekonomicznym, literackim, artystycznym, społecznym i naukowym**. Ale w wielkich republikach demokratycznych, jakimi są Francja i Polska, **przedewszystkiem parlamentowi przypada obowiązek kierowania tą współpracą**. Opinia francuska jednomyślnie uznaje, że **polska delegacja parlamentarna dobrze wypełniła misję swoją we Francji**. Cały naród polski myśli jeno o pracy pokojowej i o utworzeniu porządku w Europie, opartego na traktatach istniejących. Aby zorganizować pokój i uszczepić go od wszelkich niebezpieczeństw **konieczna jest solidarność jaknajszersza pomiędzy naszymi dwoma krajami**. Solidarność ta powinna się ujawnić w **pracy politycznej obu rządów, w wymianach handlowych wielkich instytucji wytwórczych, wreszcie w stosunkach intelektualnych**. Wskrzyszona przez zwycięstwo sprzymierzeńców dzięki swemu bohaterstwu, Polska stała się znów **wielkiem mocarstwem**. Naprawa jej finansów, świetne wyniki osiągnięte na innych polach jej życia narodowego, stały się teraz dzięki wizycie we Francji delegatów parlamentarnych Polski **faktami znanymi dla wszystkich**.

Z polskiej dyplomacji.

Lwów, 31. marca.

Z Hagi donoszą, że królowa wydała obiad na cześć ustępującego posła polskiego **Koźmińskiego** oraz przyjęła go na audjencji pożegnalnej. Poseł **Koźmiński** wręczył księciu małżonkowi insygnia **Orla Białego**.

Skandal w Sejmie gdańskim.

Lwów, 31. marca.

Na posiedzeniu sejmiku gdańskiego doszło do bardzo ostrego starcia pomiędzy senatorem do spraw finansowych **drem Volkmanem** a posłem **Rahnem**, który zarzucał sen. **Volkmanowi** nieuczciwość i nielejalność wobec **Ligi Narodów** na tle sprawy **gdańskiego monopolu tytoniowego**. Sen. **Volkman** chcąc pozyskać kapitał niem. dla konsorcjum monopolowego, zaproponował bankom niemieckim wbrew uchwale **Rady Ligi Narodów** odstąpienie im udziałów **banków gdańskich**, przy czem transakcja ta byłaby ukryta ze względu na **Ligę Narodów**.

Sen. **Volkman** starał się przytem skłonić przedstawicieli niemieckiego urzędu spraw zagr. do wywarcia odpowiedniego nacisku na banki niemieckie, czyli innymi słowy chciał nakłonić ministerstwo spraw zagranicznych do **obejścia układów genewskich**. Delegat urzędu spraw zagr. **Rzeszy** **propozycję tę jednak odrzucił**, wskazując, że taki krok byłby nielejalnością wobec **Ligi Narodów**.

W dalszym ciągu poseł **Rahn** odczytał szereg listów i dokumentów potwierdzających jego wywody i zakończył oświadczeniem, że taki senator, jak **dr. Volkman** jest niemożliwy na swoim stanowisku i powinien jak najprędzej powrócić tam skąd przyszedł, to jest do **Berlina**. Wywody posła **Rahna** wywołały w kołach poselskich ogromne wrażenie, a na ławach senatu konsternację.

Niebywała intryga polit.

Lwów, 31. marca.

Rząd Stanów Zjednoczonych wpadł na trop **niebywałej intrygi politycznej**. Okazało się mianowicie, że rząd meksykański otrzymał szereg not rzekomo od **St. Zjed.**, na których widniał sfałszowany podpis sekretarza **Stanu Kellrga**. Noty owe utrzymane były w tak agresywnym tonie, że musiałyby nieodbitcie spowodować zerwanie stosunków dyplomatycznych między obu państwami. Energiczne śledztwo prowadzone celem wykrycia sprawców tej intrygi, nie zostało jeszcze ukończony, jednak — jak twierdzą — **władze wpadły już na trop sprawców**.

Wybory do warszawskiej Rady miejskiej.

Lwów, 31. marca.

Wedle autorytatywnych w adomości, termin rozpisania w borów do **Rady miejskiej** w Warszawie został już ustalony na dzień **22 maja b. r.**

W sprawie rozbrojenia.

Lwów, 31. marca.

Komisja przygotowawcza konferencji rozbrojeniowej na posiedzeniu odbytem w środę przedpołudniem prowadziła w dalszym ciągu dyskusję nad sprawą **ograniczenia stanu liczebnego wojska**. Po dyskusji osiągnięto porozumienie co do następujących 4 punktów.

1) ogólny stan liczebny wojsk, zarówno w kraju macierzystym, jak i wojsk w kolonjach ma być ograniczony; 2) tak samo ma być ograniczony ogólny stan liczebny wojsk stacjonowanych w kraju macierzystym, 3) natomiast nie mają być ograniczone wojska zamorskie, które winny być rozslane do różnych części świata, 4) wreszcie musi być uczynione wyraźne rozróżnienie między wojskami należącymi do armji krajowych a temi, które należą do formacji armji kolonialnych.

Incydent włosko-jugosłow.

Lwów, 31. marca.

Pisma zamieszają sprzeczne wiadomości co do obecnej tendencji w sprawie **sporu włosko-jugosłowiańskiego**. Jak się dowiaduje „**Matin**”, komisja ankietowa składać się będzie z techników wojskowych i stanowić będzie stałą organizację kontrolną. Dziennik dodaje, że zarówno **Francja** jak i **Anglja** **popierają ideę bezpośrednich rokowań** na co podobno **Włochy** godzą się, pragnąc uzyskać ułatwienia dla swych obywateli w Słowenji, w zamian za złagodzenie pewnych postanowień traktatu, zawartego w **Tiranie**. Według „**Petit Parisien**”, idea przeprowadzenia ankiety zesłała na drugi plan, ponieważ **Serbja** pragnie także uzyskać dane co do przygotowań ze strony **Włoch**. Rzymski korespondent „**Petit Parisien**” donosi, że **Włochy** domagają się, aby komisja ankietowa przeprowadziła prace **nie tylko na pograniczu** lecz także na reszcie terytorjum **Jugosławji**, a nawet w **arsenałach i magazynach wojskowych**. Dziennik konkluduje, że w sprawie sporu włosko-jugosłowiańskiego zdąży się jeszcze wciąz **poomacku**.

„**La Violente**” sądzi, że **Mussolini** postanowił powstrzymać się w swoich usiłowaniach, gdy zobaczył, że wiele hałasu narobił jego gest. Dziennik zaleca interwencję **Ligi Narodów**, w razie gdyby bezpośrednie rokowania stron nie doprowadziły do pomyślnego wyniku. Korespondent paryskiego wydania „**Daily Mail**” w **Tiranie** donosi, że **przygotowania wojskowe** po obu stronach granicy zostały wstrzymane, jednakże **niebezpieczeństwo** nie jest jeszcze ostatecznie zażegnane.

Rokowania estońsko-sowieckie.

Lwów, 31. marca.

Rokowania sow.-estońskie o zawarcie paktu gwaran. zostaną podjęte w bież. tygodniu. Poseł estoński, który prowadził dotychczasowe rokowania z Sowietami, przybył do stolicy Estonji.

Polak sowieckim dygnitarzem.

Lwów, 31. marca.

Prezesem CIK-a Zw. Sow. został w charakterze pełniącego obowiązki Polak, Jan Półjan.

Katastrofa w kopalni.

Lwów, 31. marca.

W Ha risburg (Pensylwa) 30 marca, skutkiem wybuchu w kopalni węgla zostało zasypanych prawdopodobnie 500 do 600 górników.

Katastrofa kolej. w Warszawie.

Lwów, 31. marca.

Wczoraj rano na ul. Targowej przy moście budowy węzła kolejowego warsz. nastąpiło zderzenie pociągu kolejowego z tramwajem. Od dworca wschodniego jechał pociąg towarowy, kierowany do Rzeźni miejskiej i naładowany trzodą chlewną. W tym samym czasie ul. Targową, w stronę mostu ks. Poniatowskiego zdążył tramwaj linii nr. 7, a motorowy mając sygnał wolnej drogi, jechał bez zatrzymania się. Takim samym sygnałem otrzymał maszynista, wskutek czego nie zatrzymał pociągu. Następstwem tego było zderzenie ostatniego wagonu kolejowego z przyczepnym wozem tramwajowym. Skutki zderzenia były tak silne, że wagon towarowy i tramwajowy zostały wyrzucone z szyn. Wagon towarowy wyszedł bez szwanku, natomiast uszkodzony został wagon tramwajowy, przy czym wszystkie szyby zostały wybite. Z pasażerów tramwajowych cztery osoby zostały kontuzjonowane, przyczem jedna poważnie

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Czwartek, 31 marca, Rz. kat. Babin. — Gr. kat. Kyjła.

TEATR WIELKI.

Czwartek, 31. bm.: „Grzesznica na wyspie Pago-Pago”, sztuka egzotyczna w 3 aktach J. Colton'a i Cl. Randolf. Premjera.

Piątek, 1. kwietnia: „Manon”. Gość. występ p. Turskiej-Bandrowskiej.

Sobota, 2. kwietnia o 3 popoł.: „Horsztyński”. Występ Żelazowskiego.

Sobota, 2. kwietnia o g. 7.30 wiecz.: „Grzesznica na wyspie Pago-Pago”.

TEATR NOWOŚCI.

Czwartek, 31. bm.: „Król Kawy”.

Piątek, 1. kwietnia: „Panna z dobrego domu”, krotkowidła w 3 aktach Wincen-tego Rapackiego. Premjera.

Sobota, 2. kwietnia: „Król Kawy”.

TEATR MAŁY.

Czwartek o 7.30: „Potasz i Perlmutter”, farsa w 3 aktach (premiera). Gość. występ dyr. Fertnera oraz współudział pp. Skoniecznego i Peszyńskiej.

Piątek o 7.30: „Potasz i Perlmutter”, Gość. występ dyr. A. Fertnera oraz współudział pp. Skoniecznego i Peszyńskiej.

Sobota o 7.30: „Potasz i Perlmutter”. Gość. występ dyr. A. Fertnera oraz współudział pp. Skoniecznego i Peszyńskiej.

Teatr Wielki daje dziś premjerę głośnej amerykańskiej sztuki egzotycznej „Grzesznica na wyspie Pago-Pago” — w pierw-szości reprezentacji antystetycznej. — Jutro, w piątek, po raz trzeci, przepięknie, wspaniale melodijny opera Juliusza Massenet'a „Manon”, ze świetną odwołoczymia partjami tytułowej, p. Ewą Turską-Bandrowską.

Dla młodzieży szkolnej bilety na sobotnie przedstawienie popołudniowe „Horsztyńskiego” po cenach zniżonych.

Teatr Nowości. Dziś w dalszym ciągu Mullera „Król Kawy”, wypełniający wciąż

po brzegi widowiskiem Teatru Nowości na krak-dnem przedstawieniu.

Jutrzejsza premjera wybornej, przeweso-solej krotkowidła W. Rapackiego „Panna z dobrego domu”, zapowiada się świetnie, tak pod względem antystetycznym, jak i ka-sowym.

Pierwszy gościnny występ dyr. Fertnera. Dziś tj. w czwartek ujrzymy poraz pierwszy w Teatrze Małym niezrównane-go naszego gościa warszawskiego w przepysznej farsie „Potasz i Perlmutter”. Jego partnerzy pp. Skonieczny, Peszyńska, Berski, Cieszkowska, Sznage-Andruszew-ska, Zbrojewski i Nawrocki, dostosują się napewno do naszego gościa, tak że całość wypadnie doskonale. Bywałców teatral-

Z sali koncertowej. Dziś w czwartek odbędzie się drugi koncert ku uczczeniu setnej rocznicy śmierci Beethovena. Wykonaną zostanie nieśmiertelna IX. Symfonia oraz Fantazja chóralna na forte-pian, wielką orkiestrę i chóry.

Marja Marco wiolonistka, wystąpi po-raz pierwszy we Lwowie w własnym kon-cercie we wtorek 5. kwietnia. Młoda na-sza skrzypaczka w ostatnich 2 latach grała we wszystkich stolicach europej-skich odnosząc wszędzie niezwykle po-wodzenie.

Na „Wesoły Wieczór” zapowiedziany na dzień 2 kwietnia w Kasynie i Kole Litterackim, wybiera się cały elegancki Lwów, a to ze względu na wykwintny program jak i popularny cel, na który jest dochód przeznaczony, to jest „Rodzina Sieroca” dzieło po poległych w Obronie Lwowa O ile ktoś skutkiem braku adresu nie otrzymał jeszcze zaproszenia, zechce zgłosić się do pań komitetowych, urzędu-jących w tych sprawach codziennie od 12 do 1-szej w sklepie tytoniowym „Rodziny Sierociej” pl. Marjański 10. Równocześnie prosi ten sam Komitet o poparcie „Wielkiego Przedstawienia” w Teatrze Wielkim dnia 4 kwietnia, które urządzi wspólnie z Kolem Młodych Ziemianek, opiekują-cych się Ochronką na Kleparowie.

O Najnowszej literaturze francuskiej wy-kładać będzie w kwietniu p. Ch. Singevin, lektor Uniwersytetu J. K., zajmując się powieścią, a mianowicie: 1 i 5 kwietnia,

Andre Gide, — 8 i 12 kwietnia, Marcel Proust. — 22 kwietnia J. Giraudoux. — 26 kwietnia Jules Romains. — 29 kwie-tnia Georges Duhamel. — Wykłady odby-wają się w lokalu Kursów Francuskich Tow. Przyj. Francji, Kubali 4, II p. we wtorki i piątki o 7 g. wieczór, wstęp 50 dla członków i studentów 30 gr.

Walne Zgromadzenie Koła Lwowskie-go Pol. Towarzystwa Historycznego odby-ło się 25 marca br. Po wysłuchaniu spra-wozdania z działalności Koła za rok ubie-gły, Zgromadzenie wybrało Zarząd w skła-dzie następującym: dyr. E. Barwiński (przew.) prof. St. Lempicki (zast.) dr. St. Zajackowski (sekretarz), T. Urbański (skarb.) dr. M. Gębarowicz, dr. O. Górka, dr. K. Hartleb, dr. J. Lechicka, dr. K. So-chaniewicz, dr. Z. Stroński (czł). Następnie dr. J. Lechicka wygłosiła odczyt pt. Pisma polityczne z czasów przedostatnie-go bezkrólewia (1733—1736).

Posiedzenie Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskich Szkół Średnich (Od dział Lwów), odbędzie się w piątek dnia 1 kwietnia br. o godz. 7.30 wieczorem w sali kl. V a, gimnazjum I. im. M. Koper-nika we Lwowie, ul. Kubali 4 z następu-jącym porządkiem dziennym: 1) odczytanie protokołu, 2) referat koł. Seweryna Przy-bylskiego: Współczesna beletrystyka o szkole, 3) Wynagrodzenie za godziny nauki w zakładach prywatnych, 4) Wnioski i interpelacje.

Zo Szkoły Nauk Społecznych TSL. Dnia 27 marca br. odbyła się w lokalu Zarządu Głównego TSL. przy ul. Fredry 1. 3, uroczystość zakończenia roku szkolnego w Szkole Nauk Społecznych TSL. we Lwowie. Po przemówieniu wreczył sekretarz Szkoły 20.0 absolwentom szkoły świa-dectwa, zapowiadając rozpoczęcie nowego roku szkolnego w jesieni br.

W salach Ogniska Oficerskiego, ul. Fredry 1, odbędzie się dnia 5. kwietnia wielki koncert. W części artystycznej, któ-raz będzie prowadził biesiada dla znawców i miłośników muzyki i sztuki, wystąpią: p. Maria Białaszkowska, p. Romana Koń-czałka, p. Walda Siemaszkowa, p. Irena Zdzienicka-Zbierzchowska i kwartet smyczko-owy. Akompanjament objął łaskawie p. Henryk Zbierzchowski. Czysty dochód przeznaczony na budowę muzeum dla poległych obrońców Lwowa. Początek o go-dzinie 20-tej (8 wieczór).

OGŁOSZENIA.**UZNANIA ZA ZMARŁEGO.**

T. 413/26. Iwan Jurczyszyn Hrehora urodzony 1884 zamieszkały w Beriohach żołnierz zginął roku 1914 w bitwie pod Niskiem. Celem uznania go zmarłym a małżeństwo z Jewdochą Jurczyszyn za-warte za rozwiązane uwiadomić sąd lub obrońcę węgła małżeńskiego dr. Żele-chowskiego w Kałuszu o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 17 listopada 1926. 2560

T. 335/25/7. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. 1. Mikołaj Komarnicki Pawł kowicz ur. 25 paździer-nika 1889 i 2. Aleksander Komarnicki Pa-wlikowicz, ur. 24 maja 1894, obaj s. Jó-zefa i Julji z Komarnik pow. Turka, po-zostawali w czasie wojny światowej w czynnej służbie wojskowej b. armji austr. a to pierwszy z nich o 1 r. 1912, drugi zaś od r. 1915. Od r. 1915 żaden z nich do domu nie pisał ani też w inny spo-sób nie dał znaku życia o sobie. Na pod-twie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu adw. w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tut. na ponowną pro-sbę po dniu 1 października 1927 rozstrzy-gnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.

Sambor, 25 października 1926. 2281

T. 518/26. Jan Makohon Jana urodz. 1907 zam. w Stanisławowie, żołnierz za-ginał na wojnie roku 1915. Celem uzna-nia go zmarłym uwiadomić sąd lub kuratora dr. Wierzbowskiego w Stanisła-wowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 18 lutego 1927. 2508

T. 541/26/4. Jan Kulik, ur. 21 grudnia 1884 w Rudnie, jako żołnierz austr. zagi-nął. Celem udowodnienia śmierci wzywa się go, aby do 3 miesięcy od dnia ogło-szenia udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. O. VII.

Lwów, 4 listopada 1926. 2520

T. 152/26/3. Mikołaj Puszczak s. Wa-syła, ur. 12 grudnia 1873 zamieszkały w Hnizdyczowie, jako żołnierz austr. miał umrzeć w niewoli ros. 1916. Wiadomości o nim udzielić należy adw. dr. Margulie-sowi, jako obrońcy węgła małżeńskiego lub tut. sądowi, który po 6 miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy O. IV.

Stryj, 11 października 1927. 2479

T. 241/22/12. Wojciech Hreczuk, uro-dzony 1891 w Biłce szlacheckiej, jako żołnierz zginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do 6 mie-sięcy od ogłoszenia zgłosił się lub udzie-lono wiadomości o nim sądowi albo dr. Jakóbowi Feuerbergowi, adw. we Lwowie

Sąd okręgowy cywilny Oddz. VII.

Lwów, 26 sierpnia 1926. 2519

T. 289/26/6. Eljasz Jaremko, urodzony 23 lipca 1879 w Białej, jako żołnierz austr. w r. 1914 został wzięty do nie-woli ros. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi albo dr. Mar-janowi Kalicińskiemu, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny Oddz. VII.

Lwów, 23 października 1926. 2522

T. 177/26/8. Maksym Hupało, ur. 1869 w Żółtańcach, jako uchodźca zmarł w r. 1915 w Rosji. Celem przeprowadzenia dowodu śmierci wzywa się aby do 3 miesięcy od ogłoszenia udzielono wia-domości o nim sądowi albo dr. Kaliciń-skemu Marjanowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw.

Lwów, 12 października 1926. 2523

T. 252/26. Jan Patykij, syn Pawła, ur. w Kurnikach 1884 jeniec wojenny od 1922 nie daje wiadomości. Celem uznania go zmarłym i rozwiązania małżeństwa wzy-wa się, by do pół roku od ogłoszenia udzi-elono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi i obrońcy węgła mał-żeńskiego dr. Buksbaumowi adwok. w Przemyślu, poczem na ponowną pro-sbę wyda sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 15 lutego 1927. 2531

T. 251/26. Jan Dytiuk urodzony 1879 w Bątkowie pow. Brody zginął od r. 1916 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie ce-

lem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Stru-siewiczza w Złoczowie.

Sąd okręgowy.

Złoczów, 7 lutego 1927. 2459

T. 280/26. Tymoteusz Demczuk uro-dzony 5 lutego 1876 w Gajach Ditekowiec-kich powiat Brody zginął od roku 1916 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o za-ginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Sternschusa w Złoczowie.

Sąd okręgowy Oddz. IV.

Złoczów, 14 lutego 1927. 2467

T. 259/26. Michał Drit, urodz. 18 li-stopada 1882 w Chlebowicach świrskich i tam zamieszkały, wyruszył na wojnę w r. 1914 i od tego czasu nie ma o nim wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 mie-sięcy od dnia ogłoszenia edyktu w ga-zecie, udzielono sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego wzy-wa się aby zgłosił się w sądzie lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy.

Brzeżany, 21 lutego 1927. 2502

T. 254/26. Michał Sadzenycia syn An-rzeja i Kazimiery urodz. 5 września 1896 w Szejkwowie żołnierz wojny świato-wej ciężko ranny zmarł dnia 31 lipca 1918 r. w Ossanie w Tyrolu i od tego czasu nie ma o nim wiadomości. Wdra-żając się postępowanie celem ustalenia do-wodu śmierci. Ogłasza się wezwanie aby najpóźniej do 3 miesięcy od dnia ogło-szenia edyktu w gazecie, udzielono sądowi w Brzeżanach wiadomości o za-ginionym a jego się wzywa aby zgłosił się w sądzie lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy.

Brzeżany, 14 lutego 1927. 2501

T. 381/26/8. Bazyli Nabrakto, ur. 25 stycznia 1876 w Lubyczy kniaze, jako żołnierz austr. zginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. O. VII.

Lwów, 30 października 1926. 2524

T. 227/26. Stefan Wojtków syn Miko-łaja z Kopyczyniec żołnierz b. armji austr. zginął bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zagi-nionym sąd lub kuratora dr. Brenholza w Czortkowie do 30 sierpnia 1927.

Sąd okręgowy

Czortków, 9 lutego 1927. 2431

T. 74/27. Marcin Haczyński syn Ka-rola z Słobudki janowskiej, żołnierz armji austr., zginął bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zagi-nionym sąd lub kuratora dr. Reichsteina w Czortkowie do 30 września 1927.

Sąd okręgowy.

Czortków, 7 marca 1927. 2542

T. 32/24. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Man-dziak wniósł o uznanie Stefana Mandzia-ka za zmarłego. Z zeznań wnioskodawcy i świadka Anny Mandziak oraz poświad-czenia gminy Stupnica polska z 17 stycz-nia 1924 wynka, że Stefan Mandziak ja-ko żołnierz armji austr. przebywał na wiosnę 1916 na froncie rosyjskim a na-stępnie dostał się do niewoli rosyjskiej. Od tego czasu nie ma o nim żadnej wia-domości, zachodzi domniemanie że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Stefana Man-dziaka. Wydaje się przeto ogólne we-zwanie aby udzielono sądowi lub kura-torowi Rudolfowi Jackowskiemu adw. w Samborze wiadomości o powyż wymie-nionym. Sąd tutejszy na ponowną pro-sbę po dniu 15 września 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.

Sambor, 14 kwietnia 1924. 2159

T. 582/26. Wasyl Bojczuk Nykoły uro-dzony 1892 zamieszkały w Babionce żoł-nierz zginął na wojnie r. 1914. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Jakóba Hejlotę Iwana w Babian-ce o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 25 stycznia 1927. 2290

T. 461/26. Michał Pawłyszyn ur. 188 zamieszkały w Żyznomierzu, żołnierz zginął na wojnie r. 1915. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kura-tora Stefana Łysego w Żyznomierzu o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy

Stanisławów, 3 lutego 1927. 2291

T. IV. 250/26. Małgorzata Marszał pawężna Koczaj, ur. 1883 w Malawie pow. Rzeszów wyjechała 1913 na stałe do Prus i zaginęła. Wdrażając postępowanie celem uznania jej za zmarłą a małżeństwa za rozwiązane wzywa się, aby zawiadomiono sąd lub kuratora adw. dr. Krzysciaka, którego ustanawia się obrońcą związków małżeńskich, o zaginionej do 1 roku.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Rzeszów, 16 lutego 1927. 2548

T. IV. 247/26. Jan Lepionka, urodz. 24 maja 1894 w Trzebosiu powiat Kolbuszowa i tam zamieszkały, rel. rzym. kat. syn Stefana i Marjanny, przydzielony w r. 1914 do 40 pułku piechoty armii austr. zmarł dnia 11 listopada 1918 na malarię w szpitalu na frontach włoskim. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 7 lutego 1927. 2547

LICYTACJE.

E. 975/26. Edykt licytacyjny. Na wniosek strony egzekwującej Jakóba Was serfeila, kupca w Wadowicach, odbędzie się dnia 21. kwietnia 1927 o godzinie 3 po południu w biurze Nr. 2 na zasadzie zatwierdzonych warunków z wyłączeniem konia i narzędzi gospodarskich licytacja 3/8 części realności lwh. 106 całej realności lwh. 159, całej realności lwh. 294 wszystkich gminy Półwieś o łącznej wartości szacunkowej 5.365 zł. 25 gr. Najniższa oferta wynosi 3.576 zł. 84 gr. Do realności lwh. 106 należą następujące przynależności: jedna krowa, siewczarnia, młynek do czyszczenia zboża, 6 fur nawozu w 3/8 częściach wartości 168 zł. 75 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Zator, dnia 9. marca 1927. 2535

E. 1074/26/6. Edykt licytacyjny. Dnia 13. kwietnia 1927 o godzinie 9 rano w tu-tejszym Sądzie Nr. biura 7, sprzeda się realność w h. 135, 138, 316, 373, 380 gminy Hutar. Najniższa oferta 204 zł.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Skole, dnia 28. marca 1927. 2536

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

E. 2449/26. Edykt. Wdrożone licytacje parcel budowlanych 58/1 i 58/2 w gminie Turka n. Str. w posiadaniu Józefa i Leiby Goldreichów, właścicieli dóbr w Tarnawie niższej się znajdujących. Wszystkie osoby, roszcujące sobie prawa rzeczowe (własność, zastawu, służebności i t. d.) do tej nieruchomości wzywa się, ażeby swe prawa i roszczenia do dnia 15. kwietnia 1927 w podpisany Sądzie zgłosiły, gdyż w przeciwnym razie uwzględnionoby je w postępowaniu licytacyjnym o tyle, o ile w aktach egzekucyjnych będą wykazane.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Turka, dnia 23. lutego 1927. 2534

Cw. II. 89/26/1. Edykt. Przeciw Leihowi Blattowi w Siemieczowie, którego miejsce pobytu jest nieznanie wniesiona została do Sądu okręgowego w Tarnowie przez Feiwa Goldstolla w Nowym Sączu, zastąpionego przez Dra Rappaporta, adwokata w Tarnowie skarga wekslowa o 200 dolarów i 1000 złotych. Celem strzeżenia praw Leiba Blatta ustanawia się Pana Dra Hermana Mitza, adwokata w Tarnowie kuratorem, któremu doręcza się równocześnie wekslowy nakaz zapłaty z 10. listopada 1926 Cw. II. 89/26/1. Tenże kurator zastępywać będzie Leiba Blatta w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział II.
Tarnów, 10. listopada 1926. 2512

Nc. IV. 608/26/5. Na wniosek Kasy Oszczędności miasta Strzyżowa po odbytych w dniach 15. i 20. stycznia 1927 audjencjach w Sądzie powiatowym w Strzyżowie jako w Sądzie wezwanym — ustanawia się celem tymczasowego albo ostatecznego ustalenia ugodą lub drogą sporu miary i sposobu przerachowania należności wierzycieli teje Kasy Oszczędności, kuratora w osobie Adama Bańkowskiego, notariusza w Strzyżowie, jako przedstawiciela wszystkich wierzycieli. Na wniosek wierzycieli dodaje się kuratorowi wybranych zgodnie przez zwołane obwieszczeniem zgromadzenie wierzycieli trzech mężów zaufania w osobach Henryka Kryśkowskiego, inspektora szkolnego, Edwarda Wyżkowskiego, zarządcy podat-

kowego i Feiwa Diamanta właściciela realności, a jako zastępców tychże Adolfa Nogawickiego, naczelnika Urzędu pocztowego, Henryka Potworę, majstra szewskie go i Altera Necheniego, wszystkich w Strzyżowie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Rzeszów, dnia 29. stycznia 1927. 2549

KURATELE.

P. 173/26. Uchwałą z dnia 10. marca 1926 lcz. L. 2/26 pozbawiono Pawła Moczerniaka syna Iwana, rolnika z Jablonicy częściowo własnowolności z powodu marnotrawstwa. Kuratorem ustanowiono Mikołaja Liczkowskiego z Jablonicy.

Sąd powiatowy.
Delatyn, dnia 10. marca 1926. 2515

P. 248/26. Kasper Bednarz z Białowej zostaje pozbawiony całkowicie własnowolności z powodu choroby umysłowej. Kuratorem tegoż ustanowiono Antoniego Rybkę z Białowej.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Tyczyn, dnia 14. grudnia 1926. 2516

FIRMY.

Firm. 144/27. Rg. A. V. 75. Wpis firmy pojedynczej. Do rejestru wpisano dnia 5. lutego 1927. Siedziba firmy: Lwów, Zamarstynowska 36. Brzmienie firmy: Włociańska tkalnia „Włókno”, Samuel Schieber. Przedmiot przedsiębiorstwa: kupno, zamiana i sprzedaż surowców i wyrobów tekstylnych. Czas trwania nieograniczony. Posiadacz firmy: Samuel Schieber, kupiec we Lwowie, Zamarstynowska 29. Prokurę nada-no: Wiktorowi Katzowi. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieszczają swoje podpisy albo posiadacz firmy albo prokurent każdy samostatnie.

Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddz. IV.
Lwów, dnia 26. stycznia 1927. 2094

Firm. 78/27. Rg. C. VIII. 290. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 31. stycznia 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Mary-Mill”, Spółka z ogr. odpow. Przedmiot przedsiębiorstwa: Kupno zbóż i sprzedaż produktów mącznych. Czas trwania: nieograniczony. Rodzaj spółki: Spółka z ogr. odp. oparta na kontrakcie z dnia 11. stycznia 1927 Lrep. 103.802. Kapitał zakładowy 20.000 zł. w całości wpłacony. Zawiadowcy: Henryk Philipp (starszy) i Józef Pichholz, kupcy we Lwowie przy ul. Jakóba Hermana 9. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieszczają swoje podpisy którykolwiek zawiadowca samostatnie. Ogłoszenia spółki pomieszczone będą w dzienniku „Chwila”.

Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddz. IV.
Lwów, dnia 19. stycznia 1927. 2095

Firm. 389. R. B. I. 167. Zmiany dotyczące firmy sp. już wpisanej. Do rejestru wpisano 4. marca 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Oikos”, Związkowe Zakłady Przemysłu i budownictwa drzewnego S. A. we Lwowie. Zmiany: Dodatkowo do wpisu z 31. maja 1926 uwidacznia się, że hr. Zygmuntowi Łosiowi i Drowi Pawłowi Csali udzielono prokurę jako dyrektorom Spółki.

Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddz. IV.
Lwów, dnia 4. marca 1927. 2096

Firm. 1117. Rg. C. VIII. 36. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 27. października 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Alfa Naltowa, spółka z ogr. odp. Zmiany: Prokurę nadano Inż. Pawłowi Setkowiczowi.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział IV.
Lwów, dnia 17. września 1925. 2097

Firm. 285. Rg. B. I. 115. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 26. lutego 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Spółka Akcyjna Wydawnicza. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 20. stycznia 1925 Lrep. 7735 zmieniono § 10 statutu w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do zbioru i załączek.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział IV.
Lwów, dnia 16. lutego 1927. 2099

Firm. 1641. B. I. 58. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 22. lutego 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: dołącz Powszechny Bank Kredytowy, spółka Akcyjna. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 15. czerwca 1925 Lrep. 24745 zmieniono §§: 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 15, 21, 27, 31, 32, 34, do 40, 42, 43, 44, 46, 47, 51, 52, 56, 57, 64, 65. do

71, 72, 73, 74, 75 do 91 w brzmieniu ustalonym w protokole, dołączonym do zbioru załączek. Zarząd główny przeniesiono ze Lwowa do Warszawy, firma lwowska jest odtąd filją oddziału głównego w Warszawie. Brzmienie firmy: oddziału we Lwowie: Powszechny Bank Kredytowy S. A. Oddział we Lwowie, po francusku: Banque Generale de Credit S. A. Succursale Lwów, po angielsku: General Bank of Credit Limited Company Branch Lwów, po niemiecku: Allgemeine Kreditbank A. G. Filiale Lemberg. Spółkę podpisywać będą, kładąc swe podpisy pod nazwą firmy łącznie dwaj dyrektorowie względnie zastępcy dyrektorów, lub jeden dyrektor, względnie zastępca dyrektora łącznie z urzędnikiem spółki, któremu udzielono prokurę do podpisywania listy na drugim miejscu. Firmę oddziałów mogą nadto podpisywać dwaj urzędnicy tej spółki, jeśli jeden z nich ustanowionym został kierownikiem lub zastępcą kierownika oddziału i obydwóch upoważniła Rada wyraźnie do kolektywnego podpisywania firmy tego oddziału, ponadto w wypadkach (§ 26 statutu) może dyrekcja Zakładu głównego upoważnić urzędników Zakładu głównego lub oddziałów do kolektywnego podpisywania firmy oddziału. Spółka opiera się obecnie na statucie zatwierdzonym postanowieniem Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z daty Warszawa 19. maja 1926, a opublikowany w „Monitorze Polskim” Nr. 136 z 18. czerwca 1926, a zakres działania spółki określa art. 5 tego statutu. Ogłoszenia spółki dokonywane będą ważne przez ogłoszenie w „Monitorze Polskim”, oraz w piśmie „Przemysł i Handel” i w jednej z gazet stołecznych według wyboru Walnych Zgromadzeń. Kapitał zakładowy przerahowano na kwotę 10.000 zł., a następnie podwyższono do 1.000.000 zł., podzielony na 40.000 akcji całkowicie wpłaconym na okaziciela opiewających po 25 zł. imiennej wartości każda. Członkowie Rady Zawiadowczej: Dr. Wincenty Chmura, Władysław Długosz, Maurycy Wiktor Eichner, Władysław Dunka de Sajo, Szczerzny Cieński, Dr. Wojciech Dziedzic, Dr. Alfred Halban, Tadeusz Chlapowski, Andrzej Gonin, Henryk La-

porte i Klaudjusz de Seze ustąpili. Stanisław Bogdanowski i Dr. Aleksander Zawadzki zostali zamianowani zastępcami dyr. i dlatego ich prokurę się wykreśla. Prokurent Oskar Ringel ustąpił. Prokurę dla Zakładu głównego nadano Maurycemu Borischowi, Aleksandrowi Hellichowi i Aleksadowi Kondratowiczowi. Prokurę dla oddziału we Lwowie nadano Drowi Ryszardowi Karanyiemu i Drowi Juljuszwowi Schleicherowi.
Sąd okręg. cyw. jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 9. lutego 1927. 2098

Firm. 28/27. Zmiany dotyczące wpisanej już firmy pojedynczej. W rejestrze handlowym przy firmie: „Maks. Francke, młyn motorowy i browar w Nisku”, wpisano następujące zmiany: 1) brzmienie firmy: ma odtąd opiewać: Maksymiljan Francke, młyn motorowy, browar, elektrownia, cegielnia i tartak w Nisku. 2) Siedziba firmy: Nisko. 3) Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie młyna motorowego, browaru, elektrowni, cegielni i tartaku. 4) Posiadacz firmy: Maksymiljan Francke, właściciel dóbr, zamieszkały w Nisku. 5) Wykreślono prokurę Józefa Jurschika, wpisano udzieloną prokurę Antoniemu Wiekierowi, dyrektorowi dóbr Niskich w Nisku, który brzmienie firmy z dodatkiem p. p. własnoręcznie podpisywać będą. Data wpisu: 5. lutego 1927.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, dnia 29. stycznia 1927. 2129

L. cz. Firm. 267/26. C. I. 197. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych w rej. handlowym firm spółek. Do rej. G należy wpisać: Siedziba firmy: Drohobycz. Brzmienie firmy: Drohobycka Spółka przemysłowa i budowlana. Ska z ogr. por. Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia spółników dnia Drohobycz 1. listopada 1926 stwierdzonej notarialnie do Lrep. 74.442: a) wykreślono zawiadowcę Zbigniewa Kosińskiego, b) wpisano zawiadowcę Andrzeja Iskrę, dyr. Filji Polskiego Banku Przemysłowego filji w Drohobyczu. Dzień wpisu: 27. stycznia 1927.

Sąd okręgowy j. handl., Oddział V.
Sambor, dnia 21. grudnia 1926. 2160

OGŁOSZENIE.

Na zasadzie uchwały Rady Zawiadowczej z dnia 28 marca 1927 oraz zgodnie z przepisami § 11 i następnych statutu Spółki, zwołuję niniejszem

VI Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH

„MERKURY”

S. A. we Lwowie

na dzień 28 kwietnia br. o godz. 5-tej popoł. do lokalu Banku Rolniczego S. A. we Lwowie ul. Kopernika 20.

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Odczytanie protokołu z V. Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji za rok 1926, oraz przedłożenie Bilansu i rachunku Strat i Zysków za rok 1926.
3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i wniosek na udzielenie abso-lutorjum Dyrekcji i Radzie Zawiadowczej za czynności za rok 1926.
4. Zmiana statutu.
5. Rezygnacja dotychczasowej Rady Zawiadowczej i wybór nowych członków Rady Zawiadowczej na okres 3-letni.
6. Wybór Komisji Rewizyjnej na rok 1927 i ustalenie honorarium dla powyższej Komisji.
7. Wnioski i interpelacje.

We Lwowie, dnia 30 marca 1927.

Prezes Rady Zawiadowczej: JAN ROZWADOWSKI m. p.

§. 16. Każde 25 akcji po imiennej wartości 10 zł. (1000 Mp.) daje prawo do ednego głosu. Posiadacze mniejszej ilości akcji mogą ze swego grona wybrać pełnomocnika, który w ich imieniu weźmie udział w Walnem Zgromadzeniu o ile reprezentuje przynajmniej powyższą ilość kapitału akcyjnego. Akcjonariusze mogą prawo głosowania wykonać osobiście lub przez pełnomocników, w tym ostatnim wypadku pełnomocnictwo winno być pisemne i szczegółowe i zostanie najpóźniej na dni 5 przed terminem Zgromadzenia przedłożone Prełożeniu Spółki poczem pełnomocnicy otrzymają imienne karty legitymacyjne z podaniem nazwiska mocodawcy, ilości numerów akcji jego, oraz ilość przypadających na nich głosów. Przeniesienie uprawnień z karty legitymacyjnej pełnomocnika na jego substytuta jest niedopuszczalne, co na karcie legitymacyjnej będzie uwidocz. one.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 62.

Czwartek,



3. marca 1927.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów.

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żadają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe:							
5% Państwowa pożycz. Konwersyjna	100 zł	—	—	—	—	—	—
8% P. z r. 1925 w zł.	100 zł	—	—	—	—	—	—
8% l. z. P. B. Rolnego	—	—	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne, (bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc. dolar	100 dol	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Akc. Banku hip.	—	—	—	—	—	—	—
4% Akc. B. nku hip.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. zeme.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Tow. kred. gal. ziemskie	100 zł	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kr. ziem.	100 zł	—	—	—	—	—	—
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe	100 dol	—	—	—	—	—	—
III. Oblig. (bez kuponu bież.)							
4 1/2% Kom. O. P. Bk. kraj.	100 zł	—	—	—	—	—	—
4% Kom. O. P. B. kraj.	100 zł	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.							
a) Bankowe:		1924	1925				
Akcyj. Hipoteczny	280	15000	—	1:10	1:20	0:15	—
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	—
Małopolski	280	5 gr.	—	—	—	—	—
Powszechny kredyt.	280	28000	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	9000	—	0:23	0:25	0:24	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—	—	—
Zemelny	280	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	—	—	—	—	—
b) Handlowe:							
„Tehate” Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	—

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żadają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	100 zł	1 zł	—	—	—	—	—	—
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł.	10:40	—	—	—	—	—
„Chybie” fabr. cukru	1000	50 gr	—	6:10	6:30	—	6:20	—
„Cmielów” fabr. porcel.	1000	2000	—	—	34	37	0:35—0:36	—
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.	—	—	—	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—	—
„Gazolina” prz. wiert.	20 zł	40 gr.	4 zł.	—	—	—	—	—
„Gazy Wschodnie”	1000	—	—	30:60	31:30	30:90	31:00	—
„Górka” fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	—
Karpalit zakłady litog.	140	—	ex	1:55	1:65	—	1:60	—
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	2 gr.	—	—	—	—	—
„Nitrat” Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
„Oikos” Zakł. prz.-drz.	100 zł	—	—	—	—	—	—	—
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr.	—	—	85	90	0:88	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr.	—	—	—	—	—	—
Polisk zakł. amun.	350	15 gr.	—	—	—	—	—	—
Pol. Nafta prz. wiert.	500	200:0	—	—	—	—	—	—
Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	—
Polega Tow. hut. ż.	10000	—	—	—	—	—	—	—
Rakszawa. fab. sukna	140	—	—	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	140	33000	—	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawa.	10 zł	—	—	—	—	—	—	—
„Strem” Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
„Tepege” gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Tesp. fow. ekspl. soli	25 zł	—	2 zł.50	25:00	25:75	25:25	25:50	—
Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	—
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	—
Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	—	17:55	18:20	17:75	18:0	—

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żąda
—	Dolary amerykańskie	(za 1 S)	—
—	Dolary kanadyjskie	(za 1 S)	—
—	Dynary	(za 100)	—
—	Funty szterlingi	(za 1 £)	—
—	Franki belgijskie	(za 100)	—
—	Franki francuskie	(za 100)	—
—	Florety holenderskie	(za 100)	—
—	Franki szwajcarskie	(za 100)	—
—	Korony austriackie	(za 100.000)	—
—	Korony czesko-słowackie	(za 100)	—
—	Korony duńskie	(za 100)	—
—	Korony norweskie	(za 100)	—
—	Korony szwedzkie	(za 100)	—
—	Korony węgierskie	(za 100.000)	—
—	Lei rumuńskie	(za 100)	—
—	Liry włoskie	(za 100)	—

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 31. marca.

Kursa akcji nie uległy zmianie.

Obroty naogół dość ożywione.

W akcjach bankowych i papierach

procentowych zapotrzebowanie skromne.

Z akcji przemysłowych w płaceniu:

Browary 130:00 (133:00 towar), Cho-

dorów 117:50, Rakszawa 0:5 (0:65

towar).

Tendencja utrzymana,

Usposobienie żywsze.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 31. marca.

4% T. K. Z. złotowe 44:25, Hipo-

teczny 1:15, Przemysłowy 0:24, Chybie

6:20, Gazy wsch. 31:00, 31:90, Cmie-

lów 0:35, 0:36, Karpalit 1:60, Parowo-

zy 0:88, Tesp 25:25, 25:40, 25:50,

Zieleniewski 17:75, 18:00.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 31. marca.

Bk Przem. 0:20, 0:21, Zieleniewski

18:00, Siersza gór. 4:00, 4:10, Chybie

6:15, 6:20, Chodorów 117:00—118:00,

Jaworzno 19:00, Bank Polski 130:00

Nafta 0:49—0:51. Gazy w. 30:50, 32:00.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 31. marca.

Bank Polski 131:00—132:50, Za-

robkowy 16:50, Cukier 4:75, 4:80,

Starachowice 3:02, Nobel 4:00, Mo-

drzejów 7:75.

Tendencja mocniejsza.

Dolar 8:93 1/2.

Tendencja utrzymana

Giełda zbożowa.

Lwów, 31. marca.

Zastój w obrotach giełdowych i

pozagiełdowych.

Sporadycznie obroty w ziarniakach

przemysłowych po cenie w ramach do-

tych asowych notowań.

Tendencja utrzymana.

Usposobienie ospałe.

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	
	od	do			od	do		
Pszonica kraj. dworska ex 1926 750 gr. *)	52	50	53	50	26	00	27	00
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *)	49	00	50	00	72	00	75	00
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *)	38	50	39	00	—	—	—	—
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. *)	41	00	42	00	—	—	—	—
Jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr. *)	32	50	33	50	—	—	—	—
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr. *)	30	00	31	00	—	—	—	—
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *)	32	50	33	50	—	—	—	—
Kukurudza rumuńska	26	50	27	50	53	75	55	75
Ziemiaki przemysłowe §)	7	50	8	00	33	50	34	50
Fasola biała	39	00	41	00	25	25	25	75
Fasola kolorowa	32	00	34	00	77	00	79	00
Fasola krasa	45	50	47	50	73	00	76	00
Groch 1/2 Victoria	65	00	75	00	53	00	56	00
Groch polny	42	00	44	00	48	00	49	00
Bobik	33	00	34	00	41	75	42	75
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	—	—	22	50	23	50
Wyka	31	00	33	00	390	00	4	00
Siano słodkie krajowe prasowane	7	50	8	50	160	00	180	00
Siano prasowane	4	25	4	75	—	—	—	—
Hreczka	41	50	42	50	—	—	—	—
Len	71	50	73	50	—	—	—	—
Łubin niebieski	—	—	—	—	26	00	27	00
Rzepak ozimy	—	—	—	—	72	00	75	00
Mąka pszen. 35% „00” typy młyny	—	—	—	—	—	—	—	—
Mąka pszen. kuch. 1) lwowskie iocce	—	—	—	—	—	—	—	—
Mąka pszen. ciemna 4) Lwów brutto	—	—	—	—	—	—	—	—
Mąka żytnia 50% I z netto łącznie	—	—	—	—	—	—	—	—
Mąka żytnia 60% I z workami	—	—	—	—	—	—	—	—
Grysik kukurudziany	—	—	—	—	53	75	55	75
Mąka kukurudziana	—	—	—	—	33	50	34	50
Otręb żytni netto bez worka	—	—	—	—	25	25	25	75
Kasza hryczana	—	—	—	—	77	00	79	00
Kasza jaglana	—	—	—	—	73	00	76	00
Kasza jęczmienna	—	—	—	—	53	00	56	00
P								